social, cultural, educativa, desportiva, recreativa ou outra de interesse para o 

Município, incluindo aquelas que contribuam para a promoção da saúde e prevenção 

das doenças”. 

Assim, conforme solicitado, propõe-se que seja atribuído um subsídio à Associação 

Desnível Positivo ADR Luso-Galaica no valor de 4.600,00€ (quatro mil e seiscentos 

euros), para apoio à realização do evento IV edição do Trail Noturno Montes de 

Santo Antão. 

A presente proposta foi aprovada com 7 votos a favor do Senhor Presidente e dos 

Senhores Vereadores Rui Lages, Liliana Ribeiro, Sandra Fernandes, Liliana Silva,

[...]

social, cultural, educativa, desportiva, recreativa ou outra de interesse para o 

Município, incluindo aquelas que contribuam para a promoção da saúde e prevenção 

das doenças”. 

Assim, conforme solicitado, propõe-se que seja atribuído um subsídio ao Atlético 

Clube de Caminha no valor de 5.400,00€ (cinco mil e quatrocentos euros), a 

propósito das comemorações do seu 30º aniversário e para apoio à organização do 

evento 5º Mikkeller World Beer Run Caminha. 

A presente proposta foi aprovada com 7 votos a favor do Senhor Presidente e dos 

Senhores Vereadores Rui Lages, Liliana Ribeiro, Sandra Fernandes, Liliana Silva,